

Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o.

Velké náměstí 7/12
Písek, PSČ 397 01
Česká republika

Písek, 17.03.2023

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený,
v právním zastoupení _____, nar. _____, bytem _____,
podle zákona č. 106/1999 Sb. si Vás dovoluji

zdvořile požádat

o poskytnutí informace

- 1) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy 1/2002 SIS, (dále jen „v.k.ř.“), a není připojen doklad o zaplacení soudního poplatku, je žadatel vyzván k úhradě soudního poplatku se sdělením podkladů pro jeho úhradu (číslo účtu soudu, variabilní symbol) nebo je zvolen jiný procesní postup. V případě jiného procesního postupu prosím o jeho sdělení.
- 2) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí k jinému soudu podle § 191 v.k.ř., jaká jsou kritéria na jejichž základě je o této žádosti rozhodováno. Je-li věc řešena metodicky prosím o zaslání této metodiky.
- 3) pro případ, že není u Vašeho soudu zpracována metodika posuzování žádosti o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 v.k.ř. žádám o sdělení, jakým způsobem je zajištěna jednotnost rozhodování jednotlivých předsedů senátů (samosoudců).

Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti.

S přátelským pozdravem
Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o.

JUDr. Bc. Pavel Kozelka, Ph.D.
advokát

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ

Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 28/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Eva Plišková

DNE: 22. března 2023

Vážený pan
JUDr. Bc. Pavel Kozelka, Ph.D.
Velké náměstí 7/12
397 01 Písek

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený žadateli,

k Vaší žádosti ze dne 17. 3. 2023 o poskytnutí informací sděluji:

Jestliže zdejší soud obdrží žádost o zaslání spisu jinému soudu k nahlédnutí podle § 191 v. k. ř., učiní tak po zaplacení soudního poplatku podle zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích (položka 35). Žadateli je sděleno číslo účtu, variabilní symbol platby a částka k úhradě.

Zdejší soud nemá vnitřní metodiku ani žádná pevně stanovená kritéria, podle nichž by takové žádosti posuzoval. Vždy se jedná o individuální posouzení konkrétní žádosti příslušným soudcem. Žádosti o zaslání spisu jinému soudu k nahlédnutí se však vyskytují velmi sporadicky, jednotnost rozhodování tak není sledována.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková, v. r.
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Eva Plišková